
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6832948C859D74B0679E7830F98C96C6



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 021.2021 - PREGÃO PRESENCIAL 001/2020

• EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA 011/2021

• EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA 012/2021

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6832948C859D74B0679E7830F98C96C6



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 18 de fevereiro de 2021. 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 008/2020. Contrato nº: 021/2021. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: CORDEIRO 

CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Registro de preços 

para futura e eventual aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as 

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio 

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. 

Vigência: 18/02/2021 até 19/03/2021. Valor: R$ 2.153,32 (dois mil, cento e cinquenta e três reais 

e trinta e dois centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo 

de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 

subsidiariamente a Lei 8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFAED6CDDBD95D7E0D26397842A8E59E

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

Feira de Santana – BA, 24 de fevereiro de 2021. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 019/2021. Contrato 023/2021.  Contratante: Consorcio 

Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA. Contratada: ALFALIM 

COMÉRCIO DE MATÉRIAL DE LIMPEZA LTDA. – CNPJ Nº 00.429.189/0001-

32 Rua Manoel da Costa Ferreira, Nº 399, Centro, Feira de Santana/BA, CEP 

44.002-544. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE TAPETES SANITIZANTES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. Vigência: 

23/02/2021 a 23/04/2021. Valor: R$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta 

reais). Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE. Atividade: 

2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde. Elemento: 

3390390 – Materiais de Consumo. Fonte: 21 - Transferência de Municípios a 

Consórcios Públicos. Fundamentação legal: Art. 24, inc.II, da lei 8.666/93. 

____________________________________ 

Kley Carneiro Lima 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5673336BED8A25037B80A4234AB6D57

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

Feira de Santana – BA, 04 de março de 2021. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 021/2021. Contrato 024/2021.  Contratante: Consorcio 

Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA. Contratada: CI PLANTA 

COMERCIO DE PLANTAS E FLORES LTDA. – CNPJ Nº 42.063.263/0001-90, 

ENDEREÇO: Av. Maria Quitéria, Nº 898, Brasilia, Feira de Santana/BA, CEP 

44.067-000. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE BOTÕES DE ROSAS VERMELHAS ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA 

DE SANTANA, ADMINISTRADA PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO 

SERTÃO. Vigência: 04/03/2021 a 31/03/2021. Valor: R$ 1.000,00 (hum mil reais). 

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE. Atividade: 2002 – 

Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde. Elemento: 3390390 – 

Materiais de Consumo. Fonte: 20 - Recursos Próprios Proveniente da Retenção 

do IR. Fundamentação legal: Art. 24, inc.II, da lei 8.666/93. 

____________________________________ 

Kley Carneiro Lima 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6832948C859D74B0679E7830F98C96C6


		2021-03-04T14:34:24-0300




